Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области

347185 п.Чирский Советского района Ростовской области, ул. 2-ая Школьная ,18

                                           Приказ
01.09.2023г.                                                                                                                       № 208 – од

«Об организации бесплатного двухразового

питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Советского района

№ 913 от 19.12.2019г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового

питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Советского района», с целью организации бесплатного

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

приказываю:

1. Кривченко С.Л. – ответственной за питание обеспечить бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

Порядком, утвержденным постановлением Администрации Советского района  №913 от

19.12.2019г. «Об  утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания

учащимся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Советского района» в дни фактического посещения МБОУ

Чирская СОШ согласно следующему утвержденному нормативу стоимости составляет 143,49

рубля на человека.

2. Предоставлять бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья с 01.09.2023г. и до завершения текущего учебного года.

3. Классным руководителям 5-11 классов осуществлять ежедневный учет предоставления

бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

4. Кривченко С.Л., ответственному за питание МБОУ Чирская СОШ довести до сведения

родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья порядок предоставления им бесплатного двухразового питания. Разместить на сайте

МБОУ Чирская СОШ информацию о порядке предоставления бесплатного двухразового

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Чирской СОШ: __________ Н.А. Куликова

		2023-10-04T08:26:36+0300
	Куликова Нина Анатольевна